[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2024 № 39
д. Трубичино

	О внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

        Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Трубичинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденный постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 06.07.2016 № 114 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «1.1. Предмет регулирования регламента
Предметом регулирования Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников (далее Административный регламент) является регулирование отношений, возникающих между Администрацией Трубичинского сельского поселения и физическими, юридическими лицами при предоставлении муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
Для проведения работ по пересадке деревьев и кустарников, при реализации проектов по строительству, работ, связанных со строительством (прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов), работ, связанных со строительством (прокладкой), реконструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или) текущим ремонтом инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), разрешение не требуется. Заявитель направляет (представляет) в администрацию сельского поселения в срок не позднее 5 рабочих дней до начала проведения работ соответствующее уведомление  с приложенными документами.
Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений осуществляется в случаях размещения, установки объектов, не являющихся объектами капитального строительства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Администрации

Трубичинского сельского поселения                                       С.В. Анкудинов
[image: image1]